205014/205014-2022-9098/1)

НШИИКИ
№205014-2022-9098
от 15.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года № 820

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 401

"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области ’’Развитие физической культуры

и спорта в Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 401, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

205014/205014-2022-9099( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 15 ноября 2022 года № 820

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области

"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 401

1. Позицию "Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации"
паспорта государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта
в Ленинградской области" (далее - государственная программа) изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
государственной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение государственной программы составляет
20771468,85 тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 4195792,99 тыс. рублей;
2023 год - 2567475,34 тыс. рублей;
2024 год - 1667030,30 тыс. рублей;
2025 год - 2724753,52 тыс. рублей;
2026 год - 2238644,62 тыс. рублей;
2027 год - 1844443,02 тыс. рублей;
2028 год - 1844443,02 тыс. рублей;
2029 год - 1844443,02 тыс. рублей;
2030 год - 1844443,02 тыс. рублей

205014/205014-2022-9099(1)
2

2. Приложение 3 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской
области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к государственной программе...

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области

"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

Наименование
государственной программы,

подпрограммы
государственной программы,

структурного элемента
государственной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа
Ленинградской области
"Развитие физической
культуры и спорта
в Ленинградской области"

Комитет
по физической
культуре и спорту
Ленинградской
области (далее -
Комитет)

2022 4195792,99 342306,15 3521354,48 332132,36
2023 2567475,34 184975,80 2294598,09 87901,45
2024 1667030,30 199984,90 1416507,99 50537,41
2025 2724753,52 2625390,11 99363,41
2026 2238644,62 2139281,21 99363,41
2027 1844443,02 1745079,61 99363,41
2028 1844443,02 1745079,61 99363,41
2029 1844443,02 1745079,61 99363,41
2030 1844443,02 1745079,61 99363,41

Итого по государственной
программе

2022 - 2030 20771468,85 727266,85 18977450,32 1066751,68

П роектная часть
Федеральный проект
"Спорт - норма жизни"

Комитет,
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 1290945,24 316205,37 915203,21 59536,66
2023 704756,10 124975,80 545621,40 34158,90
2024 380086,50 179984,90 180927,60 19174,00
2025
2026
2027

205014/205014-2022-9099(1)
3

1 2 3 4 5 6 7 8
2028
2029
2030

Итого 2022 - 2030 2375787,84 621166,07 1641752,21 112869,56
Федеральный проект
"Развитие физической
культуры и массового спорта"

Комитет,
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2022 1429475,76 1236081,82 193393,94
в том числе

остатки
средств

на начало
текущего
финансо­
вого года

с принятыми
бюджетными

обязатель­
ствами

в 2021 году

249072,34 235322,07 13750,27

2023 475840,27 464091,93 11748,34
2024 21285,08 21285,08
2025 1498310,50 1430310,50 68000,00
2026 1012201,60 944201,60 68000,00
2027 618000,00 550000,00 68000,00
2028 618000,00 550000,00 68000,00
2029 618000,00 550000,00 68000,00
2030 618000,00 550000,00 68000,00

Итого 2022 - 2030 6909113,21 6295970,93 613142,28
Федеральный проект "Бизнес-
спринт (Я выбираю спорт)"

Комитет 2022 51178,00 26100,78 25077,22
2023 117647,10 60000,00 57647,10
2024 39215,70 20000,00 19215,70
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Итого 2022 - 2030 208040,80 106100,78 101940,02

205014/205014-2022-9099(1)
4

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия, направленные
на достижение целей
федерального проекта
"Спорт - норма жизни"

Комитет 2022 592190,30 512988,54 79201,76
2023 439736,89 397742,68 41994,21
2024 348198,92 316835,51 31363,41
2025 348198,92 316835,51 31363,41
2026 348198,92 316835,51 31363,41
2027 348198,92 316835,51 31363,41
2028 348198,92 316835,51 31363,41
2029 348198,92 316835,51 31363,41
2030 348198,92 316835,51 31363,41

Итого 2022 - 2030 3469319,63 3128579,79 340739,84
Процессная часть

Комплекс процессных
мероприятий "Развитие
физической культуры
и спорта"

Комитет 2022 775911,65 775911,65
2023 821338,71 821338,71
2024 828759,60 828759,60
2025 828759,60 828759,60
2026 828759,60 828759,60
2027 828759,60 828759,60
2028 828759,60 828759,60
2029 828759,60 828759,60
2030 828759,60 828759,60

Итого 2022 - 2030 7398567,56 7398567,56
Комплекс процессных
мероприятий "Укрепление
материально-технической базы
учреждений физической
культуры и спорта"

Комитет 2022 56092,04 56092,04
2023 8156,27 8156,27
2024 49484,50 49484,50
2025 49484,50 49484,50
2026 49484,50 49484,50
2027 49484,50 49484,50
2028 49484,50 49484,50
2029 49484,50 49484,50
2030 49484,50 49484,50

Итого 2022 - 2030 410639,81 410639,81